

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度安芸バイパス利水調査業務
履行場所	広島県広島市安芸区上瀬野町～上瀬野南地内

副所長	課長

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6 年 9 月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	広島国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24875540020009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6 年 8 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	379 日間 自 令和 6 年 9 月 18 日 (当初) 至 令和 7 年 9 月 30 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6 年 9 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6 年 9 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度安芸バイパス利水調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査			式	1		17,042,957			
直接調査費			式	1		16,685,880			
利水調査			式	1		10,592,374			
自記水位計観測	観測機器保守点検		回	126	13,070	1,646,820			単 1 号
定期水位観測			回	258	13,070	3,372,060			単 2 号
揚水量調査			回	48	21,780	1,045,440			単 3 号
沢・水路流量観測	水路幅1m未満 ノッチ設置		回	54	17,760	959,040			単 4 号
沢・水路流量観測	水路幅1m未満 ノッチ撤去		回	54	8,883	479,682			単 5 号

設計内訳書

業務名	令和6年度安芸バイパス利水調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
沢・水路流量観測	水路幅1m未満 流量観測	回	54	8,713	470,502			単 6 号
沢・水路流量観測	水路幅1m以上2m未満 ノッチ設置	回	2	22,200	44,400			単 7 号
沢・水路流量観測	水路幅1m以上2m未満 ノッチ撤去	回	2	8,883	17,766			単 8 号
沢・水路流量観測	水路幅1m以上2m未満 流量観測	回	2	8,713	17,426			単 9 号
沢・水路流量観測	容器法 流量観測	回	6	8,713	52,278			単 10 号
現地水質試験		回	560	4,441	2,486,960			単 11 号
自記電気伝導率測定		式	1		106,596			
自記電気伝導率測定		回	12	8,883	106,596			単 12 号

設計内訳書

業務名	令和6年度安芸バイパス利水調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質調査		式	1		5,509,110			
採水		回	150	8,713	1,306,950			単 13 号
水質試験	一般項目	検体	139	13,500	1,876,500			単 14 号
水質試験	生活環境項目	検体	2	25,280	50,560			単 15 号
水質試験	トンネル排水自主管理基準26項目 久井原トンネル（排水基準）を除く	検体	5	231,300	1,156,500			単 16 号
水質試験	トンネル排水自主管理基準28項目 久井原トンネル（排水基準）	検体	2	239,400	478,800			単 17 号
水質試験	総合項目48項目	検体	2	319,900	639,800			単 18 号
打合せ		式	1		289,800			

設計内訳書

業務名	令和6年度安芸バイパス利水調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		289,800			内 1 号
電子成果品作成費		式	1		188,000			
電子成果品作成費		式	1		188,000			内 2 号
間接調査費		式	1		357,077			
旅費交通費		式	1		357,077			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		357,077			内 3 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		17,042,957			
間接費		式	1		8,397,043			

設計内訳書

業務名	令和6年度安芸バイパス利水調査業務				業 種 項 目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		8,397,043			内 4 号
一般調査業務費		式	1		25,440,000			
消費税相当額		式	1		2,544,000			
地質調査業務費		式	1		27,984,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		289, 800	内 5 号
計						289, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		16, 497, 880	
	電子成果品作成費		式	1		188, 000	4. 7×調査費(千円)÷0. 38 (千円未満切り捨て)
計						188, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		16,685,880	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		357,077	直接調査費×0.0214
計						357,077	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		12, 840, 797	
	諸経费率		%	65. 4			
諸経費			式	1		8, 397, 881	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-838	
計						8, 397, 043	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	自記水位計観測	観測機器保守点検	単位	回	数量	1	単価	13, 070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測機器保守点検		回	1	13, 070	13, 070	単 19 号	
計						13, 070		
単価						13, 070	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	定期水位観測		単位	回	数量	1	単価	13, 070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期水位観測		回	1	13, 070	13, 070	単 20 号	
計						13, 070		
単価						13, 070	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	揚水量調査		単位	回	数量	1	単価	21, 780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	揚水量調査（30分連続揚水量）		回	1	21, 780	21, 780	単 21 号	
計						21, 780		
単価						21, 780	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	沢・水路流量観測	水路幅1m未満 ノッチ設置	単位	回	数量	1	単価	17, 760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ノッチ設置（水路幅1m未満）		回	1	17, 760	17, 760	単 22 号	
計						17, 760		
単価						17, 760	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	沢・水路流量観測	水路幅1m未満 ノッチ撤去	単位	回	数量	1	単価	8,883
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ノッチ撤去（水路幅1m未満）						単 23 号	
			回	1	8,883	8,883		
計						8,883		
単価						8,883	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	沢・水路流量観測	水路幅1m未満 流量観測	単位	回	数量	1	単価	8,713
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ノッチ法観測（水路幅1m未満）						単 24 号	
			回	1	8,713	8,713		
計						8,713		
単価						8,713	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	沢・水路流量観測	水路幅1m以上2m未満 ノッチ設置	単位	回	数量	1	単価	22, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ノッチ設置（水路幅1m以上2m未満）						単 25 号	
			回	1	22, 200	22, 200		
計						22, 200		
単価						22, 200	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	沢・水路流量観測	水路幅1m以上2m未満 ノッチ撤去	単位	回	数量	1	単価	8, 883
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ノッチ撤去（水路幅1m以上2m未満）						単 26 号	
			回	1	8, 883	8, 883		
計						8, 883		
単価						8, 883	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	沢・水路流量観測	水路幅1m以上2m未満 流量観測	単位	回	数量	1	単価	8,713
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ノッチ法観測（水路幅1m以上2m未満）		回	1	8,713	8,713	単 27 号	
計						8,713		
単価						8,713	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	沢・水路流量観測	容器法 流量観測	単位	回	数量	1	単価	8,713
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	沢・水路流量観測（容器法観測）		回	1	8,713	8,713	単 28 号	
計						8,713		
単価						8,713	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	現地水質試験		単位	回	数量	1	単価	4,441
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地水質試験		回	1	4,441	4,441	単 29 号	
計						4,441		
単価						4,441	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	自記電気伝導率測定		単位	回	数量	1	単価	8,883
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自記電気伝導率測定		回	1	8,883	8,883	単 30 号	
計						8,883		
単価						8,883	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	採水		単位	回	数量	1	単価	8,713
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水		回	1	8,713	8,713	単 31 号	
計						8,713		
単価						8,713	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	水質試験	一般項目	単位	検体	数量	1	単価	13,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験費（一般項目）		検体	1	13,500	13,500	単 32 号	
計						13,500		
単価						13,500	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	水質試験	生活環境項目	単位	検体	数量	1	単価	25, 280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験費（生活環境項目）		検体	1	25, 280	25, 280	単 33 号	
計						25, 280		
単価						25, 280	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	水質試験	トンネル排水自主管理基準26項目 久井原トンネル（排水基準）を除く	単位	検体	数量	1	単価	231, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験費（トンネル排水自主管理基準） 26項目		検体	1	231, 300	231, 300	単 34 号	
計						231, 300		
単価						231, 300	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	水質試験	トンネル排水自主管理基準28項目 久井原トンネル（排水基準）	単位	検体	数量	1	単価	239, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験費（トンネル排水自主管理基準） 28項目		検体	1	239, 400	239, 400	単 35 号	
計						239, 400		
単価						239, 400	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	水質試験	総合項目48項目	単位	検体	数量	1	単価	319, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験費（総合項目48項目）		検体	1	319, 900	319, 900	単 36 号	
計						319, 900		
単価						319, 900	円／検体	